quidem personae, sed una essentia, ... : Pater a nullo, Filius a Patre 

solo ac Spiritus Sanctus pariter ab utroque, absque initio semper ac 

sine f ine » . 1 6 

5. Recentes errores de Sanctissima Trinitate ac speciatim de Spiritu 

Sancto. — A fide igitur deerrat opinio secundum quam Revelatio nos 

incertos relinqueret de aeternitate Trinitatis et speciatim de aeterna exi

stentia Spiritus Sancti ut personae, in Deo, a Patre Filioque distinctae. 

Verum est Sanctissimae Trinitatis mysterium nobis revelatum esse in 

10 Cfr. Conc. Flor. : Bulla Laetentur caeli; Conc. Oec. Decr., p. 501 s. ; Dz.-Sch., 1300 s. 
11 2 Cor. 13, .13. 
1 2 Cfr. Mt. 28, 19 

13 Io. 15, 26. 
14 Conc. Vat. II: Const. dogm. de Divina Revelatione Dei Verbum, n. 10. 
" Missale Romanum, loc. cit.; Dz.-Sch., 150. 
16 Cfr. Conc. Lat. IV: Const. Firmiter credimus; Conc. Decr., p. 206; Dz.-

Sch., 800. 
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f. 

oeconomia salutis, maxime in Christo, qui a Patre in mundum missus 

est et qui cum Patre mittit in Populum Dei Spiritum vivificantem. Sed 

hac Revelatione credentibus aliqua cognitio data est etiam vitae intimae 

Dei, in qua (( Pater generans, Filius nascens et Spiritus Sanctus proce

dens » sunt (( consubstantiales et coaequales, coomnipotentes et coae-

terni » . 1 7 

6. Mysteria Incarnationis et Trinitatis fideliter servanda et illu

stranda. — Ea quae in allatis Conciliorum documentis exprimuntur de 

uno eodemque Christo Filio Dei, genito ante saecula secundum naturam 

divinam et in tempore secundum naturam humanam, necnon de aeternis 

personis Sanctissimae Trinitatis ad immutabilem fidei catholicae veri

tatem pertinent. 

Hoc sane non impedit quominus Ecclesia sui officii esse existimet 

nisus non intermittere ut, spectatis novis quoque modis cogitandi homi

num, supradicta mysteria etiam atque etiam inspiciantur contempla

tione fidei et indagatione theologorum aptaque ratione amplius expli

centur. Sed dum necessarium investigandi ofiicium usurpatur, diligen

ter cavendum est ne arcana illa mysteria unquam ab illo sensu detor

queantur quem « intellexit et intelligit Ecclesia » . 1 8 

Horum mysteriorum incorrupta veritas ad totam Revelationem Chri

sti maxime interest, cum ad huius centrum ita pertineant, ut, si labe

factentur, reliquum Revelationis thesaurum etiam adulteretur. Eorum

dem mysteriorum veritas ad rationem christianam agendi non minus 

interest, tum quia nihil tantopere manifestat Dei caritatem, cui tota